http://sr-nv-pkms1/xlp4/
	069de058-4b46-44a4-a14f-4ad8a3864cc7

86MS0044-01-2025-000014-61

05-0117/2104/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении административного наказания

город Нижневартовск                                                                     19 февраля 2025 года

Мировой судья судебного участка № 4 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры Васильев В.С.,
  с участием представителя ООО "Контакт Интернэшнл" Ковалёвой Н.С.,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
привлекаемое лицо ООО "Контакт Интернэшнл", ИНН 8603183221, ОГРН 1118603008655, юридический адрес: Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра, г. Нижневартовск, р-н Железнодорожной станции Нижневартовск-2, д. 9, каб. 27,
УСТАНОВИЛ:

ООО "Контакт Интернэшнл" ИНН 8603183221, ОГРН 1118603008655, юридический адрес: Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра, г. Нижневартовск, р-н Железнодорожной станции Нижневартовск-2, д. 9, каб. 27, не оплатило административный штраф в установленный законом срок до 29.11.2024  по постановлению  № 248-57-09-2024 от 03.09.2024 г. вступившему в законную силу 01.10.2024.
Правонарушение совершено 30.11.2024 в 00:01.
Представитель ООО "Контакт Интернэшнл" Ковалёва Н.С. в судебном заседании просила учесть, что обществу не было известно о наличии штрафа.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Факт и обстоятельства совершения административного правонарушения подтверждаются письменными доказательствами:
- протокол об административном правонарушении 403-57-09-2024 от 19.12.2024 г.;
- копия списка почтовых отправлений;

- уведомление;

- справка;

- копия постановления, согласно которого ООО "Контакт Интернэшнл" подвергнуто административному наказанию в виде административного штрафа в размере 105 000 рублей.
Указанные доказательства оценены судьей в соответствии с правилами статьи 26.11 КоАП РФ и признаются допустимыми, достоверными и достаточными для вывода о наличии в действиях ООО "Контакт Интернэшнл"состава вменяемого административного правонарушения.

В действиях ООО "Контакт Интернэшнл" имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении административного наказания судья в соответствии с ч.2 ст. 4.1 КоАП РФ учитывает характер совершенного административного правонарушения, имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ, судьей не установлено.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, судья не усматривает.

Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении и указанных в ст. 24.5 КоАП РФ, а также обстоятельств, исключающих возможность рассмотрения дела, предусмотренных ст. 29.2 КоАП РФ, не установлено.

Согласно ст. 3.1 КоАП РФ, административное наказание применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.

При наличии исключительных обстоятельств, связанных с характером совершенного административного правонарушения и его последствиями, имущественным и финансовым положением привлекаемого к административной ответственности юридического лица, судья, орган, должностное лицо, рассматривающие дела об административных правонарушениях либо жалобы, протесты на постановления и (или) решения по делам об административных правонарушениях, могут назначить наказание в виде административного штрафа в размере менее минимального размера административного штрафа, предусмотренного соответствующей статьей или частью статьи раздела II настоящего Кодекса, в случае, если минимальный размер административного штрафа для юридических лиц составляет не менее ста тысяч рублей (ч. 3.2 ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях).

Принимая во внимание, что ООО "Контакт Интернэшнл" находится в затруднительном финансовом положении,  поведение юридического лица, учитывая отсутствие обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность, характер и отсутствие негативных последствий совершенного административного правонарушения, степень вины учреждения, а также в целях обеспечения баланса конституционно значимых ценностей и в интересах субъектов права, учитывая, что назначение в данном случае наказание в виде штрафа в размере 210 000 рублей не обеспечит достижение целей административного наказания, предусмотренных частью 1 статьи 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и повлечет избыточное ограничение прав юридического лица, мировой судья полагает возможным назначить наказание в виде административного штрафа ниже низшего предела, установленного санкцией ч. 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в размере 105 000 рублей.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

ООО "Контакт Интернэшнл" признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание, с применением положений, предусмотренных ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в виде административного штрафа в размере 105 000 (сто пять тысяч) рублей.

Административный штраф должен быть уплачен в течение шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: получатель штрафа: (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры л/с 04872D08080), Банк: РКЦ г. Ханты-Мансийска//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск, счет получателя (номер казначейского счета): 03100643000000018700, банковский счет, входящий в состав единого казначейского счета (ЕКС)40102810245370000007, БИК 007162163, ОКТМО 71875000, ИНН 8601073664, КПП 860101001 КБК 720 1 16 01203 01 9000 140, УИН 0412365400445001172520109.

 Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 4 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска.

***
Мировой судья
В.С. Васильев